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一、 重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3  公司负责人唐忠民、主管会计工作负责人蒋金伟及会计机构负责人（会计主管人员）钱玉

胜保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  本公司第一季度报告未经审计。 

 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上

年度末增减(%) 

总资产 1,648,788,851.68 1,755,589,865.20 -6.08 

归属于上市公司股东的净资产 1,091,034,819.79 1,096,407,230.14 -0.49 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减

(%) 

经营活动产生的现金流量净额 8,670,160.12 30,192,742.11 -71.28% 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减

（%） 

营业收入 191,227,803.73 206,232,033.26 -7.28 

归属于上市公司股东的净利润 -5,372,410.35 -14,461,409.98 62.85 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 
-5,962,424.86 -15,200,483.84 60.77 

加权平均净资产收益率（%） -0.49 -1.17 增加 0.68个百分

点 

基本每股收益（元/股） -0.00952 -0.02562 62.84 

稀释每股收益（元/股） -0.00952 -0.02562 62.84 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 说明 

非流动资产处置损益 -22,956.47  

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免   



2020 年第一季度报告 

3 / 5 

 

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政

府补助除外 

765,328.16  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -124,571.74  

少数股东权益影响额（税后） -27,785.44  

所得税影响额   

合计 590,014.51  

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

表 

单位：股 

股东总数（户） 71,558 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股 

数量 

比例

(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

质押或冻结情况 

股东性质 股份

状态 
数量 

安徽铜峰电子集团有限

公司 
94,561,280 16.76 0 冻结 94,561,280 

境内非国有

法人 

黄锦平 2,488,000 0.44 0 无 0 境内自然人 

王俊杰 2,150,800 0.38 0 无 0 境内自然人 

吴巧惠 2,005,300 0.36 0 无 0 境内自然人 

杨君 1,849,200 0.33 0 无 0 境内自然人 

俞元欢 1,800,000 0.32 0 无 0 境内自然人 

汪威 1,737,400 0.31 0 无 0 境内自然人 

叶巍 1,708,000 0.30 0 无 0 境内自然人 

张浩波 1,700,000 0.30 0 无 0 境内自然人 

叶菲 1,692,280 0.30 0 无 0 境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件

流通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

安徽铜峰电子集团有限公司 94,561,280 人民币普通股 94,561,280 

黄锦平 2,488,000 人民币普通股 2,488,000 

王俊杰 2,150,800 人民币普通股 2,150,800 

吴巧惠 2,005,300 人民币普通股 2,005,300 

杨君 1,849,200 人民币普通股 1,849,200 

俞元欢 1,800,000 人民币普通股 1,800,000 

汪威 1,737,400 人民币普通股 1,737,400 

叶巍 1,708,000 人民币普通股 1,708,000 

张浩波 1,700,000 人民币普通股 1,700,000 

叶菲 1,692,280 人民币普通股 1,692,280 
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上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东中，自然人叶菲为公司实际控制人铁牛集团高

管，其他股东之间本公司未知其是否存在关联关系或属

于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 

表决权恢复的优先股股东及持股数量的

说明 

无 

 

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股

情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

资产负债表项目  
本报告期末 

(2020 年 3 月 31 日) 

上年度末 

(2019 年 12 月 31 日) 
增减比率(%) 

预付款项 14,466,529.93 8,964,357.56 61.38 

其他应收款 6,579,388.93 3,801,053.38 73.09 

其他流动资产 15,868,596.41 11,836,994.01 34.06 

其他非流动资产 7,890,079.08 18,625,589.35 -57.64 

应付票据 31,540,000.00 69,196,000.00 -54.42 

长期应付款 5,451,756.01 8,921,690.34 -38.89 

 利润表项目 
年初至本报告期末 

（2020 年 1 至 3 月） 

上年初至上年报告期末 

（2019 年 1 至 3 月） 
增减比率(%) 

财务费用 1,742,401.62 7,045,641.93 -75.27 

营业外支出 219,098.88 111,910.68 95.78 

现金流量表项目 
年初至本报告期末 

（2020 年 1 至 3 月） 

上年初至上年报告期末

（2019 年 1 至 3 月）    
增减比率(%) 

 经营活动产生的现金流量净额  8,670,160.12 30,192,742.11 -71.28 

 投资活动产生的现金流量净额  -3,817,273.37 -8,456,249.67 不适用 

 筹资活动产生的现金流量净额  -13,049,080.99 -71,014,892.13 不适用 

 

说明： 

1、期末预付款项较期初增加 61.38%，主要系预付粒子款尚未结算所致。 

2、期末其他应收款较期初增加 73.09%，主要系备用金借款增加所致。 

3、期末其他流动资产较期初增加 34.06%，主要系本期待抵扣进项税增加所致。 

4、期末其他非流动资产较期初减少 57.64%，主要系预付设备款本期结算所致。 

5、期末应付票据较期初减少 54.42%，主要系偿还到期票据所致。 

6、期末长期应付款较期初减少 38.89%，主要系本期偿还融资租赁款所致。 

7、本期财务费用较上年同期减少 75.27%,主要是本期银行借款减少及汇兑收益增加所致。 

8、本期营业外支出较上年同期增加 95.78%,主要系本期捐赠支出增加所致。 
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9、本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少71.28%，主要系本期购买商品、接受劳务支

付的现金增加所致。 

10、本期投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加，主要系购建固定资产、无形资产和其他

长期资产所支付的现金减少所致。 

11、本期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加，主要系本期偿还债务所支付的现金减少

所致。 

 

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用  

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用√不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

 

 

 

公司名称 安徽铜峰电子股份有限公司 

法定代表人 唐忠民 

日期 2020年 4月 26日 

 

 


